Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2012
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita à Ministra de Meio

Ambiente informações sobre a
destinação de recursos do Programa
Piloto para a Proteção das Florestas

Tropicais do Brasil - PPG7 para a
The Nature Conservancy - TNC.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno,

que, ouvida a Mesa, seja encaminhado a Senhora Ministra de Meio

Ambiente requerimento solicitando informações sobre a destinação de

recursos do Programa Piloto para a Proteção das Florestas Tropicais do

Brasil - PPG7 para a The Nature Conservancy - TNC.

A resposta deve incluir o projeto original aprovado, relatórios

técnicos, de supervisão, de progresso, de avaliação e outros similares, bem

como os valores pagos em salários, diárias, passagens, contratação de

consultoria (pessoa física ou jurídica), com indicação dos beneficiários,

valores contratados e produtos elaborados.

Acrescento que as informações solicitadas decorrem da aprovação

no plenário desta Comissão, do Requerimento nº 335/2012, de autoria do

Deputado Carlos Magno (cópia anexa) aprovado na Reunião Ordinária do

dia 08/08/2012.

Sala das Comissões,          de agosto de 2012.

Deputado EDMAR ARRUDA

Presidente